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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 24. november 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 1 til L 51 efter ønske fra Josephine Fock (ALT) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1 til L 51: 

 

Mener ministeren, at man med lovforslaget om styrkelse af kontrol med 

udlændinge på tålt ophold og kriminelle overholder 

menneskerettighedskonventionerne, sådan som Institut for Menneskerettigheder 

og Amnesty International betvivler i deres høringssvar? Desuden bedes 

ministeren redegøre for, om ministeren med forslaget har til hensigt at gøre tålt 

ophold så ”utåleligt” som muligt, som ministeren tidligere har givet udtryk for?” 

Der henvises til artiklen ”Menneskerettighedsinstitut langer hårdt ud efter nye 

regler om tålt ophold” Politiken den 31. oktober 2016 og artiklen ”Tålt ophold: 

Regeringen ignorerer Højesteret” Amnesty.dk den 1. november 2016. 

 

Svar: 

 

Udlændinge på tålt ophold er uønskede i Danmark. Derfor har jeg som bekendt 

den 9. november 2016 fremsat et lovforslag, der udmønter aftalen om en 

strengere kontrol over for udlændinge på tålt ophold og kriminelle udviste, som 

den daværende regering indgik den 15. juni 2016 med Socialdemokraterne, Dansk 

Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti. 

 

Den politiske aftale – og lovforslaget, der udmønter den politiske aftale – 

omfatter også kriminelle udviste.  

 

Formålet med lovforslaget er at sikre en styrket kontrol med og en bedre 

overholdelse af opholds- og meldepligten for begge grupper af udlændinge. 

 

Det er min opfattelse, at lovforslaget er i overensstemmelse med Danmarks 

internationale forpligtelser.  
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For en nærmere redegørelse heraf kan jeg i øvrigt henvise til den kommenterede 

høringsoversigt, som blev fremsendt til Udlændinge-, Integrations- og 

Boligudvalget den 17. november 2016. 

 

 

 

Inger Støjberg 
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